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Akiyama, Lance: Katapult und Flitzebogen, 08/17, S. 11

Asensio, Albert: Die blaue Bank, 08/17, S. 16

Bauer, Jutta: Steht im Wald ein kleines Haus, 08/17, S. 14

Baumann, Anne-Sophie/Huard, Alexandra (Illu.): Drüber & drunter – Die Stadt, 08/17, S. 

15

Belfer, Itzchak: Ein weißes Haus in einer grauen Stadt, 08/17, S. 23

Berner, Rotraut Susanne: Der fliegende Hut, 08/17, S. 14

Berthoud, Ella/Elderkin, Susan/Bünger, Traudl: Die Romantherapie für Kinder, 08/17, S. 

26/27

Blanvillain, Luc: Tagebuch eines Möchtegern-Versagers, 08/17, S. 28

Bronsky, Alina: Und du kommst auch drin vor, 08/17, S. 29

Brown, Martin: Tiere, die kein Schwein kennt, 08/17, S. 8

Brüder Grimm: Dunkelgrimm (Hörbuch), 08/17, S. 22

Brüder Grimm: Sämtliche Kinder- und Hausmärchen (Hörbuch), 08/17, S. 22

Budde, Nadja: Eins Zwei Drei Tier, 08/17, S. 14

Chang, Pei-Yu: Der geheimnisvolle Koffer von Herrn Benjamin, 08/17, S. 12

Cohen-Janca, Irène/A. C. Quarello, Maurizio (Illu.): Die letzte Reise, 08/17, S. 23

Drescher, Daniela/Bund, Basti (Melodien): Pippa & Pelle Liederbuch, 08/17, S. 18

Dufft, Sanne: Magnus und der Nachtlöwe, 08/17, S. 28

Ehgartner, Reinhard/Bansch, Helga (Illu.): Das kleine Farben-Einmaleins, 08/17, S. 8

Endres, Brigitte/Wiemers, Sabine (Illu.): Die Prinzessin und die Erbse, 08/17, S. 13

Fischer, Florian/Kampa, Daniel (Hrsg.): Das Lesen ist schön, 08/17, S. 26

Flamant, Ludovic/Englebert, Jean-Luc (Illu.): Puppen sind doch nichts für Jungen!, 08/17, 

S. 24

Flynn, Tatum: Devil Diaries, Bd. 1: Teuflisch? Von wegen!, 08/17, S. 6

Frank, Astrid: Enno Anders, 08/17, S. 28

Friend, Natasha: No. 9677 oder wie mein Vater an fünf Kinder von sechs Frauen kam, 

08/17, S. 25

Funke, Cornelia: Drachenreiter – Die Feder eines Greifs (Hörbuch), 08/17, S. 22

Gerk, Andrea: Lesen als Medizin, 08/17, S. 26

Göbel, Doro/Knorr, Peter: Die Flussfahrt, 08/17, S. 14

Greig, Louise/Lindsay, Ashling (Illu.): Wenn die Nacht erwacht, 08/17, S. 16

Haag, Holger/Sent, Anne (Illu.)/Nuißl, Alexander (Grafik): Tiere der Meere und Ozeane, 

08/17, S. 17

Hennig, Simone/Büchner, SaBine (Illu.): Friedemann, 08/17, S. 13

Hofmeyr, David: Stone Rider, 08/17, S. 28

Jaeckel, Stephanie: Unser Meer – Kimmo und Saki entdecken die Unterwasserwelt 
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(Hörspiel), 08/17, S. 17

Kästner, Erich: Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke, 08/17, S. 26

Kulot, Daniela: Reim dich nett ins Bett, 08/17, S. 14

Kulot, Daniela: Wie viel Uhr ist es nur?, 08/17, S. 14

Laibl, Melanie/Roher, Michael (Illu.): Prinzessin Hannibal, 08/17, S. 24

Lasserre, François/Angelis, Anne de (Illu.): Das Museum der Insekten, 08/17, S. 31

Leberer, Sigrid (Illu.): Alle meine liebsten Kinderreime, 08/17, S. 15

Lohf, Sabine: Schwach oder stark?, 08/17, S. 14

Lövestam, Sara: Wie ein Himmel voller Seehunde, 08/17, S. 25

Mann, Sunil/Schulz, Tine (Illu.): Neue Freunde für Gabriel, 08/17, S. 7

Martin, Ruth/Sanders, Allan (Illu.): Kleine Entdecker – Im Weltraum, 08/17, S. 15

Naoura, Salah/Scheffler, Axel (Illu.): Das Eichhörnchen ist zwar recht klein … Sprichwörter 

aus aller Welt, 08/17, S. 8

Pauli, Lorenz/Schärer, Kathrin (Illu.): Fell und Feder, 08/17, S. 20

Pauli, Lorenz/Schärer, Kathrin (Illu.): Rigo und Rosa, 08/17, S. 20

Pelz, Monika: „Nicht mich will ich retten!“, 08/17, S. 23

Pennac, Daniel: Wie ein Roman, 08/17, S. 26

Saan, Anita van/Haag, Holger/Oftring, Bärbel: Tier- und Pflanzenführer, 08/17, S. 8

Sabbag, Britta/Messing, Stefanie (Illu.): Fritzi Klitschmüller, 08/17, S. 24

Sartin, Hannah/Krauss, Carlo: Zero Waste. Wie wir es schaffen, ohne Müll zu leben, 08/17, 

S. 31

Schamp, Tom: Das schönste und größte Bildwörterbuch der Welt, 08/17, S. 14

Scheunemann, Frauke: Henry Smart, Bd. 1: Im Auftrag des Götterchefs, 08/17, S. 6

Scholl, Claudia: Inselwelt und Ritterburg, 08/17, S. 11

Serres, Alain/Heitz, Bruno (Illu.): Wie du deinen Eltern beibringst, Kinderbücher zu lieben, 

08/17, S. 26

Sima, Elinor/Bauer, Susie (Illu.): Emil aus Deutschland und Esther aus Afghanistan, 08/17, 

S. 16

Stevenson, Robert Louis/Mourrain, Sébastien (Illu.): Doktor Jekyll & Mister Hyde, 08/17, 

S. 21

Stoffels, Karlijn: Mojsche und Rejsele, 08/17, S. 23

Strack, Emma/Plantevin, Guillaume: Eule oder Uhu?, 08/17, S. 8

Sundance, Ka: Mit 6 Kindern um die Welt, 08/17, S. 31

Till, Jochen/Frey, Raimund (Illu.): Luzifer Junior, Bd. 2: Ein teuflisch gutes Team, 08/17, S. 

6

Tjong-King, Thé: Torte ist weg!, 08/17, S. 14

Wegberg, T. A.: Meine Mutter, sein Exmann und ich, 08/17, S. 24
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Alle meine liebsten Kinderreime, Sigrid Leberer (Illu.), 08/17, S. 15

Das Eichhörnchen ist zwar recht klein … Sprichwörter aus aller Welt, Salah Naoura/Axel 

Scheffler (Illu.), 08/17, S. 8

Das kleine Farben-Einmaleins, Reinhard Ehgartner/Helga Bansch (Illu.), 08/17, S. 8

Das Lesen ist schön, Florian Fischer/Daniel Kampa (Hrsg.), 08/17, S. 26

Das Museum der Insekten, François Lasserre/Anne de Angelis (Illu.), 08/17, S. 31

Das schönste und größte Bildwörterbuch der Welt, Tom Schamp, 08/17, S. 14

Der fliegende Hut, Rotraut Susanne Berner, 08/17, S. 14

Der geheimnisvolle Koffer von Herrn Benjamin, Pei-Yu Chang, 08/17, S. 12

Devil Diaries, Bd. 1:Teuflisch? Von wegen!, Tatum Flynn, 08/17, S. 6

Die blaue Bank, Albert Asensio, 08/17, S. 16

Die Flussfahrt, Doro Göbel/Peter Knorr, 08/17, S. 14

Die letzte Reise, Irène Cohen-Janca/Maurizio A. C. Quarello (Illu.), 08/17, S. 23

Die Maus – 100 Kindertipps: Basteln Entdecken Forschen, 08/17, S. 10

Die Oktonauten und die Riesenkrabbe, nach den Büchern von Meomi (Hörspiel), 08/17, 

S. 17

Die Prinzessin und die Erbse, Brigitte Endres/Sabine Wiemers (Illu.), 08/17, S. 13

Die Romantherapie für Kinder, Ella Berthoud/Susan Elderkin/Traudl Bünger, 08/17, S. 

26/27

Doktor Erich Kästners Lyrische Hausapotheke, Erich Kästner, 08/17, S. 26

Doktor Jekyll & Mister Hyde, Robert Louis Stevenson/Sébastien Mourrain (Illu.), 08/17, S. 

21

Drachenreiter – Die Feder eines Greifs (Hörbuch), Cornelia Funke, 08/17, S. 22

Drüber & drunter – Die Stadt, Anne-Sophie Baumann/ Alexandra Huard (Illu.), 08/17, S. 

15

Dunkelgrimm (Hörbuch), Brüder Grimm, 08/17, S. 22

Eins Zwei Drei Tier, Nadja Budde, 08/17, S. 14

Ein weißes Haus in einer grauen Stadt, Itzchak Belfer, 08/17, S. 23

Emil aus Deutschland und Esther aus Afghanistan, Elinor Sima/Susie Bauer (Illu.), 08/17, 

S. 16

Enno Anders, Astrid Frank, 08/17, S. 28

Eule oder Uhu?, Emma Strack/Guillaume Plantevin, 08/17, S. 8

Fell und Feder, Lorenz Pauli/Kathrin Schärer (Illu.), 08/17, S. 20

Frag doch mal … Das Wissensmagazin mit der Maus, 08/17, S. 10

Friedemann, Simone Hennig/SaBine Büchner (Illu.), 08/17, S. 13

Fritzi Klitschmüller, Britta Sabbag/Stefanie Messing (Illu.), 08/17, S. 24

Galileo genial (Magazin), 08/17, S. 10

Henry Smart, Bd. 1: Im Auftrag des Götterchefs, Frauke Scheunemann, 08/17, S. 6
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Inselwelt und Ritterburg, Claudia Scholl, 08/17, S. 11

Katapult und Flitzebogen, Lance Akiyama, 08/17, S. 11

Kleine Entdecker – Im Weltraum, Ruth Martin/Allan Sanders (Illu.), 08/17, S. 15

Knietzsches Geschichtenwerkstatt (App), 08/17, S. 9

Lesen als Medizin, Andrea Gerk, 08/17, S. 26

Löwenzahn – Das Magazin, 08/17, S. 10

Luzifer Junior, Bd. 2: Ein teuflisch gutes Team, Jochen Till/Raimund Frey (Illu.), 08/17, S. 

6

Magazin mit dem Elefanten, 08/17, S. 10

Magnus und der Nachtlöwe, Sanne Dufft, 08/17, S. 28

Meine Mutter, sein Exmann und ich, T. A. Wegberg, 08/17, S. 24

Mit 6 Kindern um die Welt, Ka Sundance, 08/17, S. 31

Mojsche und Rejsele, Karlijn Stoffels, 08/17, S. 23

Neue Freunde für Gabriel, Sunil Mann/Tine Schulz (Illu.), 08/17, S. 7

„Nicht mich will ich retten!“, Monika Pelz, 08/17, S. 23

No. 9677 oder wie mein Vater an fünf Kinder von sechs Frauen kam, Natasha Friend, 

08/17, S. 25

Pippa & Pelle Liederbuch, Daniela Drescher/Basti Bund (Melodien), 08/17, S. 18

Puppen sind doch nichts für Jungen!, Ludovic Flamant/Jean-Luc Englebert (Illu.), 08/17, S. 

24

Prinzessin Hannibal, Melanie Laibl/Michael Roher (Illu.), 08/17, S. 24

Reim dich nett ins Bett, Daniela Kulot, 08/17, S. 14

Rigo und Rosa, Lorenz Pauli/Kathrin Schärer (Illu.), 08/17, S. 20

Sämtliche Kinder- und Hausmärchen (Hörbuch), Brüder Grimm, 08/17, S. 22

Schwach oder stark?, Sabine Lohf, 08/17, S. 14

Steht im Wald ein kleines Haus, Jutta Bauer, 08/17, S. 14

Stone Rider, David Hofmeyr, 08/17, S. 28

Tagebuch eines Möchtegern-Versagers, Luc Blanvillain, 08/17, S. 28

Tiere der Meere und Ozeane, Holger Haag/Anne Sent (Illu.)/Alexander Nuißl (Grafik), 

08/17, S. 17

Tiere, die kein Schwein kennt, Martin Brown, 08/17, S. 8

Tier- und Pflanzenführer, Anita van Saan/Holger Haag/Bärbel Oftring, 08/17, S. 8

Torte ist weg!, Thé Tjong-King, 08/17, S. 14

Und du kommst auch drin vor, Alina Bronsky, 08/17, S. 29

Unser Meer – Kimmo und Saki entdecken die Unterwasserwelt (Hörspiel), Stephanie 

Jaeckel, 08/17, S. 17

Wenn die Nacht erwacht, Louise Greig/Ashling Lindsay (Illu.), 08/17, S. 16

Wie du deinen Eltern beibringst, Kinderbücher zu lieben, Alain Serres/Bruno Heitz (Illu.), 

08/17, S. 26
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Wie ein Himmel voller Seehunde, Sara Lövestam, 08/17, S. 25

Wie ein Roman, Daniel Pennac, 08/17, S. 26

Wie viel Uhr ist es nur?, Daniela Kulot, 08/17, S. 14

Woozle Goozle – Wissen mit Witz! (Magazin), 08/17, S. 10

Zero Waste. Wie wir es schaffen, ohne Müll zu leben, Hannah Sartin/ Carlo Krauss, 08/17, 

S. 31
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